
2. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung  

 (BGS-EWS) der Gemeinde Kalchreuth  

 

Vom 20.12.2019 

 

Aufgrund des Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde 

Kalchreuth folgende Satzung 

 

§ 1 

 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

(BGS-EWS) vom 14.06.2013 (Amtliche Bekanntmachung, Kalchreuther Gemeindeblatt 42. 

Jahrgang 1. Juli 2013 Nr. 7), zuletzt geändert durch Satzung vom 27.11.2015 (Amtliche 

Bekanntmachung, Kalchreuther Gemeindeblatt 44. Jahrgang 1. Dezember 2015 Nr. 12) wird 

wie folgt geändert: 

 

1. § 14 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt geändert: 

„Auf die Gebührenschuld sind zum 15. April, 15. Juni, 15. August, 15. Oktober und 15. 

Dezember jeden Jahres Vorauszahlungen in Höhe eines Fünftels der Jahresabrechnung des 

Vorjahres zu leisten.“ 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2020 in Kraft. 

 

Gemeinde Kalchreuth 

Kalchreuth, den 20.12.2019 

 

 

Herbert Saft  

1. Bürgermeister 


